
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Bình Định, ngày        tháng        năm 2025 
 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt phương án khai thác sử dụng tài sản công tại 

Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền đị  ph  n  n    19/02/2025; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản côn  năm 2017;  
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ về 
việc sử  đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ qu  định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công;  

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ sửa 

đổi các Nghị định h ớng dẫn Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Thôn  t  số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính về 
h ớng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ qu  định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND n    12/07/2024 củ  HĐND 

tỉnh b n h nh Qu  định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại 

các c  qu n, tổ chức, đ n vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 62/TTr-SYT ngày 28/3/2025 (kèm 

theo đề nghị của Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năn  tại Côn  văn số 

197/BV-TCKT ngày 17/3/2025 và ý kiến thống nhất của Sở Tài chính tại Côn  văn 
số 492/STC-QLGCS ngày 24/3/3025).   
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án khai thác sử dụng tài sản công tại Bệnh viện Y 

học cổ truyền và Phục hồi chức năng, với các nội dung chủ yếu như sau: 
1. Danh mục tài sản khai thác:  

a) Tên tài sản khai thác: Nhà Dinh dưỡng  

b) Số lượng: 01  

c) Tổng diện tích sàn xây dựng: 543m2  

d) Diện tích khai thác: 100m2  

- Nguyên giá tài sản (theo sổ kế toán): 383.929.834 đồng.  

- Giá trị còn lại (theo sổ kế toán), tính đến ngày 31/12/2024: 102.240.515 đồng  

1141 02 4



2 

2. Hình thức khai thác: Sử dụng một phần diện tích Nhà Dinh dưỡng 

(100m2) để lựa chọn tổ chức, cá nhân thực hiện quyền khai thác tài sản công cung 

cấp các dịch vụ phục vụ hoạt động phụ trợ, hỗ trợ trực tiếp cho việc thực hiện chức 

năng, nhiệm vụ của Bệnh viện, cụ thể: Làm điểm cung cấp dịch vụ ăn uống, cửa 

hàng tiện ích phục vụ người bệnh, người nhà bệnh nhân, nhân viên y tế.  

3. Thời hạn khai thác: 05 năm kể từ ngày được cấp có thẩm quyền phê duyệt.  

4. Chi tiết nội dung phương án: Theo Công văn số 197/BV-TCKT ngày 

17/3/2025 do Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng lập đã được Sở Y 

tế, Sở Tài chính kiểm tra, thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt (đính kèm). 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Giao Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng: 

a) Thực hiện lựa chọn tổ chức, cá nhân thực hiện quyền khai thác tài sản 

công theo quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính 

phủ; sử dụng nguồn thu theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và 

Phương án được phê duyệt; chịu trách nhiệm về mục đích và hình thức khai thác 

tài sản công của đơn vị, đảm bảo các quy định hiện hành của Nhà nước và không 

làm ảnh hưởng đến việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao.  

 b) Công khai tình hình khai thác sử dụng tài sản công của đơn vị theo quy định. 

c) Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có thay đổi về nội dung Phương 
án được duyệt, Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng báo cáo Sở Y tế 

để phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan tham mưu, đề xuất UBND 

tỉnh xem xét, quyết định. 

2. Giao Giám đốc Sở Y tế tiếp thu các ý kiến góp ý của Sở Tài chính tại 

Công văn số 492/STC-QLGCS ngày 24/3/2025; chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng thực hiện các nội 

dung của Phương án khai thác sử dụng tài sản công được UBND tỉnh phê 

duyệt tại Quyết định này, đảm bảo đúng theo trình tự, thủ tục quy định tại Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ và các quy định pháp luật hiện hành có liên quan. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính; 

Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng và Thủ trưởng các cơ 
quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K20. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 

Lâm Hải Giang 
 


